1220 *Collect.* 306 (Ranis propinas). Er-

zitiert *Collect.* 306 einen Brief von Hermolaus Barbarus (der betreffende Brief in Politian. *Opera*, Venetiis, Ald., 1498, f^o m 5, cf. *CWE* 33 ad loc.): “Picus iste paruo pedi magnos calceos circumdedit. Quid omnino tot rhetoricis aut quid omnino ranis propinat?” Dasselbe Sprichwort (als Βατραχῶ οἰνοχοεῖς) in *Adag.* 2516 (Ranae aquam), ASD II, 6, p. 353, l. 130.

384 Βατραχῶ οἰνοχοεῖς Bei den Parömiographen: Zenob. 2, 78 = Ald. col. 53; Diogen. 3, 57; Suid. βατραχῶ οἰνοχοεῖς 191.

384–385 *vinum ... ministraret* Cf. Crastonius s.v. οἰνοχοεῖω: “Vinum fundo, id est potum ministro”, und s.v. οἰνοχοεῖω: “Potum ministro”.

384–385 *in eum ... exhiberetur* Nach Zenob., Diogen. und Suid. locc. citt.

387 *Zenodoto* Zenob. 2, 78 = Ald. col. 53.

387 *Suida* Suid. βατραχῶ οἰνοχοεῖς 191.

387 *Diogeniano* Diogen. 3, 57.

387 *Pherecrates* Cf. Pherecrates fr. 70, 5 Kock I, p. 164 = PCG fr. 76, 5 bei Athen. X, 430 e (388 βατραχῶ οἰνοχοεῖς Erfurdt).

388 *Corianno* Der Titel lautet auf griechisch: Κοριαννώ.

388 ἐς κόρρακας Cf. *Adag.* 1096.

389 *pocillari* Nur der apulejanische Substantiv *pocillator* ist in den Lexika bezeugt.

389 *oportuit* Er. greift hier Herwerdens Verbesserung σ' ἔδει vor.

1221

394 Hor. *Serm.* II, 1, 26.

396 Paus. III, 16, 1.

omnia sic huic cum hoc conueniunt, vt iures eodem prognatos ouo'. [B] Aristoteles libro De generatione animalium quinto ostendit id iuxta naturam fieri, si ex eodem ouo duo pulli nascantur, et quidem perfecti, si vitelli membrana dirimantur. Iidem si cohaereant et confundantur, foetum aedi monstrosum.

405

[A]

DE CVRRV DELAPSVS

1222

410

Ἐξημαζομένος, id est *de curru delapsus*. In hodiernum quoque vulgo durat adagium in eum, qui oblitus propositi alio se transfert, aut qui in sententia labascit, vt *de curru delapsus* dicatur, quemadmodum *ab asino delapsus*. Aristophanes in Ranis: Ἐξαιμαζομένη φρήν, id est *Animus a curru decidens*, hoc est aberrans ab instituto. [C] Natum apparet a fabula Phaethontis, quem ferunt curru excussum. [A] Siquidem animus velut auriga corporis est et corpus ceu vehiculum. Est et apud Platonem de animabus e coelo delapsis, quod curribus suis essent excussae.

[A]

NVMERVS

1223

415

Homines nullius bonae rei *numerus* prouerbio dicuntur, etiam idiotis [C] horum temporum. [A] Aristophanes in Nebulis:

Ὅντες λίθοι,
Ἄριθμός, πρόβατ', ἄλλως νενασμένοι ἀμφορᾶς.

Horatius:

Nos numerus sumus et fruges consumere nati.

420

Translatum videri potest a calculis ad nihil aliud vtilibus nisi ad numerum. Anacharsis Plutarcho teste taxauit Athenienses, qui nummis ad rationem duntaxat vterentur. Quanquam mihi magis arridet, vt ita *numerus* dicatur, quemadmodum dicunt: ἐτώσιον ἄχθος ἀρούρης [G] et εἷς τῶν πολλῶν, id est *vnus e plebe*. Ita Flaccus: *At sum mi paulo infirmior, vnus / multorum*, etiam Graecam exprimens figuram. Et Seneca lib. i., epistola x.: *Iste homo non est vnus e populo*. Insignes nominantur; qui nihil habent insigne, turba sunt et numerantur tantum. Vnde Flaccus: *Nos numerus sumus*, et Virgilius: *Cadit et sine nomine vulgus*.